



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2017 года № 482

г. Анадырь

О внесении изменений в Постановление
Правительства Чукотского автономного округа
от 16 апреля 2003 года № 86

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 16 апреля 2003 года № 86 «О создании сети наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) пункт 2 после слов «приложению 1» дополнить словами «к настоящему постановлению»;

2) пункт 3 после слов «приложению 2» дополнить словами «к настоящему постановлению»;

3) в пункте 4 слова «политики, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа (Еськин А.В.)» заменить словами «и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа (Николаев Л.А.)»;

4) в приложении 1:

в разделе 1 «Общие положения»:

абзац четвертый пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«- принятия экстренных мер по защите населения и территории Чукотского автономного округа от заражения (загрязнения) радиоактивных (далее - РВ), отравляющих (далее - ОВ), биологических (бактериологических) средств (далее - БС) - возбудителей инфекционных заболеваний, аварийно-химических опасных веществ (далее - АХОВ);»;

в пункте 1.3:

слова «центральных исполнительных органов государственной власти Чукотского автономного округа, государственных унитарных предприятий,

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Чукотскому автономному округу и органов и учреждений местного самоуправления, являющихся в целом структурными подразделениями СНЛК» исключить;

слова «(приложение 2)» заменить словами «, согласно приложению 2 к настоящему постановлению»;

в пункте 1.4 слова «Правительства Чукотского автономного округа. Непосредственное руководство подведомственными учреждениями СНЛК осуществляют ее головные структурные подразделения» заменить словами «Чукотского автономного округа. Непосредственное руководство СНЛК осуществляют ее структурные подразделения в пределах своей компетенции»;

в абзаце третьем пункта 1.5 слова «радиоактивными веществами (РВ), отравляющими веществами (ОВ), бактериологическими (биологическими) средствами (БС) и АХОВ (аварийно-химические опасные вещества)» заменить словами «РВ, ОВ, БС и АХОВ»;

в разделе 2 «Основные задачи СНЛК»:

абзац третий после слова «территории» дополнить словом «Чукотского»;

абзац четвертый после слова «биологической» дополнить словом «(бактериологической)»;

в абзаце шестом:

после слова «биологического» дополнить словом «(бактериологического)»;

слово «территорий» заменить словами «территории Чукотского автономного округа»;

в абзаце седьмом:

после слова «биологической» дополнить словом «(бактериологической)»;

слово «территорий» заменить словами «территории Чукотского автономного округа»;

в разделе 3 «Функционирование и порядок передачи информации структурными подразделениями сети наблюдения и лабораторного контроля»:

в наименовании слова «сети наблюдения и лабораторного контроля» заменить словом «СНЛК»;

в пункте 3.1.1 слова «по установленному регламенту» исключить;

в абзаце первом пункта 3.1.2:

слова «и др.» заменить словами «и другом»;

слова «ПДК (предельно-допустимые концентрации)» заменить словами «предельно-допустимой концентрации (далее – ПДК)»;

слова «2-х часов» заменить словами «двух часов»;

слова «4-х часов» заменить словами «четырёх часов»;

в пункте 3.1.4:

слова «и др.» заменить словами «и другого»;

слова «и Дальневосточного регионального центра по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий (г. Хабаровск), в установленном порядке» исключить;

в пункте 3.1.5 слова «2-х часов» заменить словами «двух часов»;

в пункте 3.1.6 слова «4-х часов» заменить словами «четырёх часов»;

в разделе 4 «Организация наблюдения и лабораторного контроля»:

в пункте 4.1:

в абзаце первом слова «, являющиеся на соответствующих территориях муниципальных образований Чукотского автономного округа – головными» исключить;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Они определяют наличие и степень загрязнения окружающей природной среды, объектов продовольствия, пищевого сырья, питьевой воды и т.д., осуществляют сбор, обобщение и анализ информации о радиационно-химическом и бактериологическом (биологическом) загрязнениях, разрабатывают нормативно - методические документы СНЛК, и являются подразделениями повышенной готовности со сроками приведения в полную готовность в течение шести - восьми часов.»;

в абзаце втором пункта 4.2.1 слово «(ЦКЗОС)» заменить словами «(далее - ЦКЗОС)»;

в пункте 4.2.2:

в абзаце первом слова «эпидемиологии Чукотского автономного округа» заменить словами «эпидемиологии в Чукотском автономном округе» (далее – ФБУЗ “Центр гигиены и эпидемиологии в Чукотском автономном округе”);

в абзаце четвертом слова «в ФКУЗ “Хабаровская противочумная станция”» исключить;

в абзаце шестом слова «центра контроля за заражением окружающей среды (ЦКЗОС)» заменить словом «ЦКЗОС»;

в абзаце первом пункта 4.2.3 слова «сельскохозяйственной политики и природопользования» заменить словами «промышленной и сельскохозяйственной политики»;

в абзаце тринадцатом раздела 5 «Номенклатура документов структурного подразделения СНЛК» слова «предельно допустимых концентраций» заменить словом «ПДК»;

в разделе 6 «Материально-техническое обеспечение и подготовка специалистов сети наблюдения и лабораторного контроля»:

пункт 6.3 после слов «в установленном» дополнить словом «законодательством»;

в пункте 6.7 слова «с дальнейшим представлением в Дальневосточный региональный центр по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий (г. Хабаровск), в установленном порядке» исключить;

5) в приложении 2:

в абзаце четвертом слова «эпидемиологии Чукотского автономного округа» заменить словами «эпидемиологии в Чукотском автономном округе»;

в абзаце шестом слова «сельскохозяйственной политики и природопользования» заменить словами «промышленной и сельскохозяйственной политики».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа (Николаева Л.А.).

Председатель Правительства



Р.В. Копин